
 1/3 

Příloha č. 1   

 

 
 Pokyny pro dotace: SPORT A KULTURA      

příloha Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chodov ze dne 20. 10. 2023  
 

 
I. Organizovaná zájmová a sportovní činnost dětí a mládeže  

  
Pro tuto oblast vyhlašuje město Chodov (dále „poskytovatel“) samostatný Program pro 
poskytování dotací, který určuje také termín pro podávání žádostí o dotace.  
 
Dotace může být poskytnuta pouze žadateli, který zajišťuje celoroční pravidelnou1) 
zájmovou a sportovní činnost dětí a mládeže do 20 let věku (dosažených v roce 
podání žádosti o dotaci), a s trvalým pobytem v Chodově. Tuto podmínku žadatel 
dokládá seznamem členů v uvedené věkové kategorii. 
 
Výše dotace na jednoho člena (viz výše) může být žadateli poskytnuta ve výši 
dvojnásobku prokazatelně uhrazeného členského příspěvku, maximálně však: 
  

a) 1400,- Kč u subjektů účastnících se pravidelných postupových soutěží      
(krajské přebory, ligové soutěže apod.) 

b)  700,- Kč u subjektů bez účasti v soutěžích uvedených v bodě a) 
 

Dotace poskytnutá na tento účel slouží k úhradě výdajů: 
▪ na činnost dětí a mládeže (dále DaM) v uvedených subjektech; 
▪ na provoz subjektu; 
  

V případě nevyčerpání alokované částky v rozpočtu města určené na podporu 
organizované zájmové a sportovní činnosti dětí a mládeže v příslušném roce, může 
být poskytnuta částka vyšší, než je uvedeno v článku I. odstavci a) a b). Podmínkou 
je, že nesmí být překročen plánovaný rozpočet a navýšení částky přísluší všem 
subjektům.  
 
Z dotace poskytnuté na tento účel lze hradit uznatelné výdaje: 
 
MATERIÁL: 

▪ sportovní vybavení pro DaM (např. dresy, tretry, kopačky, míče apod.) – 
doložit jmenný seznam převzetí, s podpisem člena, popř. jeho zákonného 
zástupce), v případě vybavení, které DaM nepřebírají, uvést místo jeho 
uložení; 

▪ prací prostředky (limit na rok a člena ve věku do 20 let činí 150 Kč); 
▪ prostředky pro konání daného sportu (např. písek  na volejbalové kurty či 

doskočiště, vápno nebo barva na lajnování, nátěrové hmoty, apod.); 
▪ věcné odměny (poháry, diplomy...); 
▪ kancelářské potřeby. 

 
 
 

 
1) za pravidelnou činnost lze považovat tu, která se uskutečňuje alespoň 1x týdně 



 2/3 

SLUŽBY:  
▪ odměna rozhodčích v případě pořadatelství žadatele; 
▪ startovné, ubytování2)   
▪ cestovné a doprava DaM a nezbytného doprovodu2) – v případě použití 

osobního automobilu musí být doložen řádně vyplněný cestovní příkaz;   
▪ pronájem sportoviště při soustředěních; 
▪ nájemné za užívání budov nebo prostor potřebných pro činnost DaM              

(s výjimkou nájemného za tělocvičny v Chodově). 
▪ vstupné na hrady, zámky, výstavy, do ZOO, botanických zahrad, bazénů, 

apod.; 
▪ poštovné; 
▪ školení trenérů DaM – jmenovitě. 

 

 
ÚDRŽBA, OPRAVA: 

▪ Výdaje na údržbu a opravy staveb, budov a zařízení v majetku žadatele, 
v jeho trvalém užívání, výpůjčce či v dlouhodobém pronájmu. 

 
 
DMH (dlouhodobý hmotný majetek)3): 

▪ nákup DHM (např. stroje pro údržbu - sekačka, vrtačka, křovinořez, bruska, 
pračka apod.) – uznání tohoto výdaje je podmíněno spoluúčastí příjemce 
dotace alespoň ve výši 50%, zbylý procentuelní podíl lze uhradit z poskytnuté 
dotace. 

 
PROVOZNÍ NÁKLADY: 

▪ elektrická energie, plyn, teplo, voda, uhlí, palivové dřevo, pohonné hmoty do 
elektrocentrály;  

 
  
II. Reprezentace města v oblasti sportu a zájmové činnosti   
 

Žádost o dotaci na podporu této oblasti může žadatel podat individuálně, kdykoliv 
v průběhu roku, např. na akce, o jejichž konání nemohl žadatel prokazatelně vědět 
v termínu, v němž se předkládají žádosti o dotace na kulturní a sportovní akce ve 
vyhlášeném Programu (viz článek III. této přílohy), na účast vrcholových sportovců 
na významných sportovních soutěžích organizovaných na nejvyšší národní 
či mezinárodní úrovni, apod. 
 
 
III.   Kulturní a sportovní akce   
 
Poskytovatel má zájem podporovat projekty akcí rozvíjejících amatérskou kulturu 
a sport, pořádaných na území města a přístupných široké veřejnosti. 
Pro tuto oblast vyhlašuje město Chodov samostatný Program pro poskytování dotací, 
který určuje také termín pro podávání žádostí o dotace.   
Žadatel je povinen při financování projektu spoluúčastí ve výši min. 20 % z celkových 
nákladů projektu.  

 

 
2) z dokladů musí být zřejmé, kdy a kde se akce konala a kdo se jí (jmenně) v uvedeném termínu    
   zúčastnil 
  



 3/3 

 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ: 
Poskytnutou dotací nelze hradit: 
 
a) daně a poplatky z účtů 
b) pokuty a sankce 
c) leasingové splátky, splátky úvěrů a půjček 
d) výdaje na stravování a občerstvení ve všech formách vyjma cukrovinek (sušenky, 

bonbóny, lízátka, čokoláda) 
e) pojištění všech typů 
f) údržbu vozidel ve vlastnictví organizací včetně příslušenství   
g) telekomunikační poplatky (telefon, internet) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) vyhláška MF č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení 
   zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
   jednotky 
 


